- Remuneração registrada na folha de pagamento e não declarada em
GFIP; e
-Remuneração para a contribuintes individuais, registrada na contabilidade e não declarada em GFIP.
Da Aplicação da Multa
Em decorrência da infração ao dispositivo legal acima descrito, foi aplicada a multa no valor de RS 235.877,06 (duzentos e trinta e cinco mil oitocentos e setenta e sete reais e seis centavos), que equivale a cem por cento do valor devido, relativo à contribuição não declarada, limitada a um multiplicador sobre o valor mínimo, em função do número de segurados, nos termos do art. 32, inciso IV e § 5°, da Lei n.° 8.212/91, na redação dada pela Lei n.° 9.528/97, combinado com o art.

[...]

- Remuneração registrada na folha de pagamento e não declarada em 

GFIP; e 

-Remuneração para a contribuintes individuais, registrada na contabilidade e não declarada 

em GFIP. 

Da Aplicação da Multa 

Em decorrência da infração ao dispositivo legal acima descrito, foi aplicada a 

multa no valor de RS 235.877,06 (duzentos e trinta e cinco mil oitocentos e 

setenta e sete reais e seis centavos), que equivale a cem por cento do valor 

devido, relativo à contribuição não declarada, limitada a um multiplicador sobre 

o valor mínimo, em função do número de segurados, nos termos do art. 32, 

inciso IV e § 5°, da Lei n.° 8.212/91, na redação dada pela Lei n.° 9.528/97,